
SAK 5.17.1.2024 
Uttalelse «Den som er farlig må holdes ansvarlig!» 
 

Forslagsstiller: Kvinnepolitisk utvalg FO Vestland 
 
Forslag vedtak: Årsmøte FO Vestland vedtar uttalelsen «Den som er farlig må holdes ansvarlig! 
 
Den som er farlig må holdes ansvarlig! 
 
Det har vært en dyster start på 2024 med en rekke såkalte partnerdrap. 2023 ble det verste drapsåret 
i Norge på ti år. Over halvparten av ofrene hadde en nær relasjon til gjerningspersonen. Siden år 2000 
har 187 kvinner og 24 menn i Norge blitt drept av partner, eller tidligere partner. Partnerdrap alene 
utgjør 38 prosent av alle drap i Norge.  
 
Majoriteten av partnerdrapene skjer på tross av at det har vært tydelige faresignaler i tiden før drapet. 
7 av 10 kvinner var i kontakt med hjelpeapparatet før de ble drept. I 72% av partnerdrapene var det 
registrert en eller flere episoder med partnervold i forkant av drapet. Dette er varslede drap! Hvorfor 
gjøres det ikke mer for å beskytte de voldsutsatte? 
 
Et fellestrekk i disse drapssakene er at gjerningspersonen har brutt besøksforbud gjentatte ganger. 
Den voldsutstatte har anmeldt vold, men sakene blir henlagt, og det får ikke rettslige konsekvenser. 
Den voldsutsatte har bedt om omvendt voldsalarm, men ikke blitt hørt.  
Omvendt voldsalarm flytter byrden fra voldsutsatte til voldsutøver. Dette er et tiltak som fungerer i 
praksis. Vi kan ikke være mer opptatt av friheten til voldsutøver, enn til voldsutsatte. Ikke En til – stopp 
drap på kvinner! 
 
«Hvorfor går hun ikke bare....?» Vi vet av den dystre statistikken at det å bryte med voldsutøver, det å 
gå, kan være bokstavelig talt livsfarlig. Vi som samfunn må derfor gjøre mer for å forebygge vold, og 
sikre rettsikkerhet, ivareta beskyttelse og sikkerhet for voldsutsatte. En må være trygg for å kunne leve 
et fritt liv. Det offentlige må også tilby gode nok hjelpetiltak og ettervern til voldsutsatte. Vold er ikke 
et personlig ansvar. Vold er et stort folkehelseproblem, som hindrer reell likestilling. Vold er et 
samfunnsansvar.  
 
Vold i nære relasjoner kostet samfunnet nesten 93 milliarder kroner i 2021 sier en rapport utarbeidet 
av Menon Economics. Dette viser tydelig at det er samfunnsøkonomiske gevinster å hente på å 
forebygge vold, og stanse pågående vold. Norge har gjentatte ganger fått kritikk av FN for å ikke gjøre 
nok for å bekjempe menns vold mot kvinner. Norske myndigheter på alle nivå, har ansvar for å 
beskytte sine innbyggere og ivareta deres menneskerettigheter. Vi må holde våre politikere ansvarlig. 
Vi i fagbevegelsen må også ta ansvar, og kompetanse om vold og avvergeplikt bør inn i 
grunnopplæringen for tillitsvalgte.   
 
FO Vestland krever:  

• Fortgang i prosessen for å kunne ta i bruk omvendt voldsalarm i større grad, som flytter 
ansvaret fra voldsutsatt til voldsutøver 

• Staten må pålegge kommunene å jobbe mer systematisk og helhetlig for å forebygge og 
forhindre vold og partnerdrap 

• Nok ressurser og kompetanse til oppfølging i alle politidistrikt, så alle får tilstrekkelig 
beskyttelse 

• At den permanente Partnerdrapskommisjonen settes ned i første halvår av 2024, som lovet. Vi 
har ikke nok tid til nok en utsettelse! 



• At det følger tilstrekkelig økonomiske midler med Opptrappingsplan mot vold og overgrep mot 
barn og vold i nære relasjoner, som ble presentert i desember 2023 

 
 
Uttalelsen sendes til: 
Justisminister og Justis- og beredskapsdepartementet 
Justiskomiteen 
Helse- og omsorgsdepartementet 
Helse- og omsorgskomiteen 
Barne- og familieminister 
Barne- og familiedepartementet 
Hordalandsbenken 
Sogn- og Fjordanebenken 
Politidirektoratet 
Ledelsen i Vest politidistrikt 
 


